
Román psaný podle skutečného příběhu, který hlavní hrdina na sklon
ku svého života vypráví autorovi, jenž na jeho základě bilancuje i svůj 
vlastní život. Válka, lidské utrpení, ale i životní láska, tajné sny, lidská síla 
a odvaha. Skutečný, osudový, brutální román o lásce к životu a nutnosti 
mluvit pravdu.

Řekli o knize...
„Mistrovské dito.'1
Arnošt Lustig spisovatel
„Až neuvěřitelný příběh, o němž autor tvrdí, že je  autentický, vypráví autorovi starý podivínský 
muž, který, ač milionář, žije v jakési polorozpadlé boudě na smetišti. Myslím si, že Mluvili pravdu 
je  nevšední dílo, které, jak věřím, bude přínosem nejen pro českou literaturu."
Ivan Klíma spisovatel
„Od dob vydání Hrabalova románu Obsluhovaljsem anglického krále žádná jiná kniha neportré- 
tuje šílenství minulého století tak dokonale jako Mluvili pravdu Josefa Formánka."
Radek John nuhlicista. soisovatel a scenárista


